Página 1 de 7

PUBLICADO NO DOU Nº 66 DE 04/04/2012, SEÇÃO 3, PÁG. 45 a 47

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO 2012.2

EDITAL Nº 046/2012, DE 03 DE ABRIL DE 2012

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, neste ato representada pelo seu reitor, Alan Barbiero,
designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o edital de Resultado Final e Homologação do processo seletivo simplificado para o cargo
de Professor Temporário, objeto do edital de abertura n° 022/2012, de 27/02/2012.

Campus: ARAGUAÍNA

Código 1 – Curso de Ciências Naturais (Química)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 2 – Curso de Ciências Naturais (Química)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ELIANÔRA GOMES DE CARVALHO 4,13 0,20 5,71 10,03 1ª

Código 3 – Curso de Ciências Naturais (Química)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 4 – Curso de Ciências Naturais (Química)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

RENATA FERREIRA LINS DA SILVA 4,00 1,60 5,92 11,52 1ª

Código 5 – Curso de Ciências Naturais (Química)
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 6 – Curso de Ciências Naturais (Física)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO BARBOSA 4,00 0,00 3,38 7,38 1ª

Código 7 – Curso de Ciências Naturais (Biologia)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ALINE SUZAN ALVES DE LIMA VASCONCELOS 4,50 0,25 4,79 9,54 1ª

Código 8 – Curso de Ciências Naturais (Biologia)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 9 – Curso de Ciências Naturais (Biologia)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

TATIANE MARINHO VIEIRA TAVARES 3,75 4,80 3,25 11,80 1ª

MARCUS VINÍCIUS MOREIRA BARBOSA 3,25 1,90 3,50 8,65 2º

Código 10 – Curso de Ciências Naturais (Biologia)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

LARA SILVIA CORRADI OLHE BLANCK 5,00 7,00 4,88 16,88 1ª

Página 2 de 7

Código 11 – Curso de Ciências Naturais (Biologia)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 12 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

VIVIANE FERNANDES DE ALBUQUERQUE
TEIXEIRA

4,75 2,35 5,86 12,96 1ª

Código 13 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 14 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 15 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

NAFTALY DE SOUSA DIAS CASTILHO 3,00 0,25 4,83 8,08 1ª

Código 16 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 17 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

FABIO DOS ANJOS OLIVEIRA 4,50 2,65 5,38 12,53 1º

Código 18 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 19 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

CARLA RENATA BRAGA DE SOUZA 4,00 1,90 5,25 11,15 1ª

TÁSSIA REURY DA PIEDADE MESQUITA 3,13 1,45 4,25 8,83 2ª

EDELVAR VICENTE RIPPEL 3,38 0,25 4,54 8,17 3º

Código 20 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

EVENISE RIBEIRO DE ALMEIDA 3,00 2,35 3,46 8,81 1ª

Código 21 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ANA CLAUDIA MACEDO SAMPAIO 4,00 0,60 3,00 7,60 1ª

Código 22 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 23 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 24 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ROQUELINE AMETILA E GLÓRIA MARTINS DE
FREITAS AVERSI FERREIRA

3,00 2,00 4,08 9,08 1ª

Página 3 de 7

Código 25 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 26 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

SAMANTA GALLO CABRAL 5,50 4,40 3,58 13,48 1ª

Código 27 – Curso de Zootecnia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

DANIELA CRISTINA PORTAL PEREIRA 5,00 0,00 3,25 8,25 1ª

Campus: GURUPI

Código 28 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 29 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 30 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

DERCI ANTONIO ANDRADE JUNIOR 3,13 0,00 5,22 8,34 1ª

Código 31 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

LUIZ NORBERTO LACERDA MAGALHÃES FILHO 5,00 0,90 5,43 11,33 1º

Código 32 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

WELLINGTON DE SOUZA MOURA 3,25 1,70 4,64 9,59 1º

MARCIA OTTO BARRIENTOS 4,00 1,80 3,59 9,39 2ª

Código 33 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 34 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 35 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

AURENIVIA BONIFACIO DE LIMA 4,50 4,10 4,50 13,10 1ª

Código 36 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ALEX SANDER RODRIGUES CANGUSSU 4,75 2,00 5,42 12,17 1º

Código 37 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

HEIDI LUZ BONIFÁCIO 4,75 1,85 5,58 12,18 1º

PAULO HENRIQUE DE FRANCO ALCÂNTARA 4,25 1,70 5,13 11,08 2º

Página 4 de 7

Código 38 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 39 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 40 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 41 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

JHONNY AFONSO CUNHA 4,75 0,65 5,08 10,48 1º

SANDRO NOGUEIRA DE SOUZA 4,38 1,50 4,50 10,38 2º

GRUWER IÚRI MACIEL NASCIMENTO 4,00 0,25 3,67 7,92 3º

Código 42 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 43 – Curso de Ciências Exatas e Biotecnológicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

LEANDRA CRISTINA ALENCAR SILVA 3,75 0,00 4,25 8,00 1ª

Campus: PALMAS

Código 44 – Curso de Artes

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

MAURICIO REIS SOUSA DO NASCIMENTO 5,00 1,85 4,63 11,48 1º

BERENICE BORSSOI JURASZEK 3,50 3,15 4,08 10,73 2ª

REGINA CELI ALVARENGA DE MOURA CASTRO 5,00 0,85 3,92 9,77 3ª

CRISTIANE TAVARES CASIMIRO DE OLIVEIRA 5,25 0,45 3,58 9,28 4ª

Código 45 – Curso de Artes
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 46 – Curso de Artes
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 47 – Curso de Artes
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 48 – Curso de Artes

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

CAROLINA CECÍLIA CARVALHO NOGUEIRA 5,38 0,30 5,75 11,43 1ª

Código 49 – Curso de Filosofia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

GUILHERME JORDÃO MACÊDO DIAS 3,00 0,20 3,58 6,78 1º

Código 50 – Curso de Filosofia
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 51 – Curso de Filosofia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

EUCLIDES MONTEIRO BOTELHO 5,50 2,40 3,17 11,07 1º

CLARISSA AYRES MENDES DA SILVA 3,75 1,60 4,21 9,56 2ª

Página 5 de 7

Código 52 – Curso de Filosofia
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 53 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

FABIANO RODRIGUES DE SOUZA 4,75 6,90 3,71 15,36 1º

LUDMILA MASCARENHAS BARROS 3,25 1,90 4,04 9,19 2ª

Código 54 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

JUCELI CARMEN BRUGNEROTTO BALBINOTI 5,50 0,40 5,71 11,61 1ª

CAROLINE APARECIDA CARDOSO DA SILVA 3,88 0,20 3,00 7,08 2ª

Código 55 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

SONIA LOPES PINTO 6,00 2,80 6,00 14,80 1ª

Código 56 – Curso de Nutrição
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 57 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

SALETE TERESINHA RAUBER KLEIN 6,00 2,75 6,00 14,75 1ª

GEORGE BERNARDO SOUSA MIRANDA 5,75 2,60 4,75 13,10 2º

Código 58 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

FABIANA DE MELO SILVA TEODORO 5,50 1,10 5,63 12,23 1ª

Código 59 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

SANDRA MARIA ROSA DE AGUIAR 5,85 4,20 5,92 15,97 1ª

JULIANO VIDAL BARBOSA FILHO 4,08 0,10 5,92 10,09 2º

Código 60 – Curso de Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

LUCIANA CARLA HOLZBACH 4,33 0,20 5,42 9,94 1ª

Código 61 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ERIVAN ELIAS SILVA DE ALMEIDA 4,08 2,50 3,58 10,16 1º

Código 62 – Curso de Enfermagem
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Página 6 de 7

Código 63 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

ANA MARGARETH COVRE PEREIRA BENEVIDES 4,75 1,25 5,42 11,42 1ª

MILIERNE NASCIMENTO EVANGELISTA 3,80 0,00 3,42 7,22 2ª

Código 64 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

VALERIA FEITOSA DE SOUSA 5,13 4,40 6,00 15,53 1ª

LIANA BARCELAR EVANGELISTA GUIMARÃES 4,00 0,95 4,75 9,70 2ª

REGINA FERREIRA RODRIGUES 3,00 0,45 4,19 7,64 3ª

FILIPI NAZARENO DA SILVA PEREIRA 3,50 0,65 3,13 7,28 4º

Código 65 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

THIAGO OLIVEIRA SABINO DE LIMA 5,50 0,25 5,75 11,50 1º

JUSSARA DIAS QUEIROZ BRITO 5,50 0,60 4,69 10,79 2ª

FABIOLA GORETE MONTE MORAIS 5,50 0,60 4,63 10,73 3ª

MARIANA MESQUITA DE OLIVEIRA LIMA 4,50 0,20 6,00 10,70 4ª

TAINAR VIEIRA DOS SANTOS 4,50 0,20 4,63 9,33 5ª

KAMILA CHAVES MOURA 3,50 0,00 4,69 8,19 6ª

Código 66 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

DANIELLY BANDEIRA LOPES 4,00 0,70 6,00 10,70 1ª

Código 67 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

MÁRCIO ANDRÉ LOUREIRO LIMA 5,00 0,40 5,96 11,36 1º

ZILENE DO SOCORRO SANTA BRIGIDA DA SILVA 4,75 2,85 3,67 11,27 2ª

PATRÍCIA LIMA MERCÊS 5,00 2,80 3,33 11,13 3ª

FRANCICERO ROCHA LOPES 5,00 2,45 3,04 10,49 4º

Código 68 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

RAFAELA PERES BOAVENTURA 5,00 1,40 5,58 11,98 1ª

Código 69 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

FERNANDO RODRIGUES PEIXOTO QUARESMA 5,25 0,35 5,13 10,73 1º

Código 70 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

JÂNIA OLIVEIRA SANTOS 5,58 1,70 5,56 12,84 1ª

KARLLA DE SOUZA LUZ 4,75 1,10 5,06 10,91 2ª

MARIA DAS GRAÇAS LEAL CORTEZ 4,50 0,30 4,38 9,18 3ª

ELLYARA BARREIRA ALVES 5,20 0,20 3,69 9,09 4ª

Página 7 de 7

Código 71 – Curso de Enfermagem

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

JULIANA MARIA BARBOSA BERTHO DE OLIVEIRA 6,00 2,75 6,00 14,75 1ª

MICHELLE DE JESUS PANTOJA FILGUEIRA 5,50 2,55 5,94 13,99 2ª

ANNA NUNES PEREIRA NETA 5,00 2,80 5,50 13,30 3ª

JAMES STEFISON SOUSA SANTOS 5,25 0,40 5,94 11,59 4º

CELBENE RODILHA DA SILVA 5,00 0,65 5,88 11,53 5ª

Código 72 – Curso de Engenharias Civil e Elétrica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

MAICON SAUL FARIA 5,50 4,80 5,54 15,84 1º

Código 73 – Curso de Engenharia Civil
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 74 – Curso de Engenharia Civil

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

FABRICIO BASSANI DOS SANTOS 4,75 2,00 3,68 10,43 1º

Código 75 – Curso de Engenharia Civil
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 76 – Curso de Engenharia Civil
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 77 – Curso de Engenharia Civil
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Código 78 – Curso de Engenharia Elétrica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

PEDRO PAULO CUNHA 3,25 0,10 4,60 7,95 1º

Código 79 – Curso de Engenharia Elétrica
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Código 80 – Curso de Engenharia Elétrica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Nota Final

MAIRONS ALBERTO FERNANDES 4,00 0,00 3,02 7,02 1º

Código 81 – Curso de Engenharia Elétrica
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Palmas, 03 de abril de 2012.

Alan Barbiero
Reitor